ПРОТОКОЛ

 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Палочинского сельского поселения, органов Администрации Палочкинского сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 20 марта  2013 года

Место проведения: с. Палочка, ул.Молодежная,26

Начало заседания: 1600

 Присутствовали:

  Председатель комиссии – Кузенков Владимир Михайлович, глава поселения;

Заместитель председателя – Почина Марина Прокопьевна, специалист 1 категории по финансам Администрации Палочкинского сельского поселения;

Секретарь комиссии – Вилисова Инна Владимировна, управляющий делами Администрации Палочкинского сельского поселения;

Члены комиссии:

Русинова Марина Александровна, депутат Совета Палочкинского сельского поселения;

Корягина Гюльнара Игоревна, депутат Совета Палочкинского сельского поселения;

Пешкова Людмила Владимировна, бухгалтер Администрации Палочкинского сельского поселения;

Сатина Марина Владимировна, депутат Совета Палочкинского сельского поселения;

Повестка дня:

1. Рассмотрение принятых  правовых актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
Докладчик: Вилисова И.В.
    2. О сроках   предоставления сведений о доходах и имуществе, принадлежащем должностным лицам на праве собственности
          3. Информация о соблюдении муниципальными служащими Администрации Палочкинского сельского поселения ограничений и запретов, требований к служебному поведению.

Докладчик: Вилисова И.В.
Заседание комиссии открыл председатель комиссии В.М. Кузенков, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Палочкинского сельского поселения открытым.

Проголосовали: ЗА 7 /семь /, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

1. СЛУШАЛИ: Вилисову И.В. В своем выступлении  она ознакомила присутствующих с принятым НПА  Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих   муниципального образования «Палочкинское сельское поселение», включенных в перечень должностей муниципальной службы  муниципального образования «Палочкинское сельское поселение», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в сети Интернет на официальном сайте Администрации Верхнекетского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, который был принят 12 февраля 2013 года.

ВЫСТУПИЛИ:  Почина М.П.  Она предложила данную информацию принять к сведению
РЕШИЛИ: данную информацию принять к сведению
Проголосовали: ЗА 7/семь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ: Вилисову  И.В. , она сказала о том, что в связи  с кадровыми изменениями , произошедшими с октября 2012 по февраль 2013 ( изменился состав муниципальных служащих) возникла необходимость  ознакомления еще с одним НПА «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в Администрации

Палочкинского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга(и) и несовершеннолетних детей». Напомнила о сроках представления данных сведений.
РЕШИЛИ: данную информацию принять к сведению
Проголосовали: ЗА 7/семь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Вилисову И.В.

 В своем выступлении Вилисова И.В.сказала о том, что  в Администрацию Палочкинского сельского поселения обращений граждан и представителей организаций о некорректном поведении служащих; о несоблюдении норм служебной, профессиональной этики; о нарушении ограничений и запретов, требований к служебному поведению за 1 квартал  2013 года не поступало.
ВЫСТУПИЛИ:

Пешкова Л.В.   Она предложила информацию принять к сведению.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о соблюдении муниципальными служащими Администрации Палочкинского сельского поселения ограничений и запретов, требований к служебному поведению, принять к сведению.

Проголосовали: ЗА 7/семь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

Рассмотрено 3 вопроса

Время окончания заседания: 17.00
	Председатель комиссии

	В.М. Кузенков

	Секретарь комиссии

	И.В. Вилисова